
 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro rozvoj regionální identity  

a potenciálu každého žáka 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143 

Místo konání: zasedací místnost MAS Český les 

Datum a čas: 20. ledna 2025, 14:00 – 15:30 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny – viz příloha zápisu  

 

Zápis:  

1. Úvod 

 Členové pracovní skupiny byli přivítáni a seznámeni s obsahem jednání. 

 

2. Aktualizace VIZE do roku 2028 

 Členům PS byla připomenuta vize do roku 2028, kterou sestavili na jednání v květnu 

2024. 

 Vzhledem k finalizované aktualizované Analytické části MAP a jejím výstupům byli 

dotázáni, zda není potřeba Vizi před vložením do Strategické části MAP upravit. 

 Členové PS se shodli na tom, že Vize byla dostatečně upravena na květnovém jednání a 

další úpravy nejsou již nutné. 

3. Návrhy neinvestičních aktivit 

 Návrh neinvestičních aktivit je kapitolou ve strategické části a vychází ze Strategického 

rámce MAP IV do roku 2028. 

 Na základě všech předchozích realizovaných činností PS zpracovala a projednala 

návrhy aktivit k jednotlivým cílům SR MAP. 

 Jedná se o 2 typy aktivit: aktivity spolupráce a aktivity škol a školských zařízení. 

 Konečná podoba návrhu aktivit je následující: 

 

Cíl 7.1 Vytváření nových metodických materiálů na podporu zavádění regionálních témat 

do výuky 

Aktivita 7.1.1. Vytvářet nové metodické materiály na podporu zavádění regionálních 

témat do výuky 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 

Předpokládané náklady 5 000 – 20 000 Kč (dle nákladů za případného regionálního 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

odborníka) 

Indikátor 
Počet nově vytvořených metodických materiálů pro 

podporu zařazení regionálních témat do výuky.  

Potenciální realizátoři 

opatření 

Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP 

Domažlice a Horšovský Týn, MAS ČL, organizace 

neformálního vzdělávání, místní organizace 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2025 - 2028 Organizace, která realizuje 

 

Cíl 7.2 Zmapování podkladů a materiálů s regionální tematikou, které je možné využívat 

jak ve školách, tak mimo ně, včetně jejich využití v projektové výuce 

Aktivita 7.2.1 Zmapovat didaktické podklady a materiály s regionální tematikou 

 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 

Předpokládané náklady 1 000 – 5 000 Kč  

Indikátor 

Zmapované podklady a materiály s regionální tematikou, 

které je možné využívat jak ve školách, tak mimo ně, včetně 

jejich využití v projektové výuce. (ANO x NE) 

Potenciální realizátoři 

aktivity 

Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP 

Domažlice a Horšovský Týn, MAS ČL, organizace 

neformálního vzdělávání, místní organizace 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2025 - 2028 Organizace, která realizuje 

 
 

4. Identifikace místních lídrů 

 Členové PS byli seznámeni se seznamem místních lídrů z předchozích MAP a 

diskutovali možné úpravy. 

 K doplnění byla navržena Bc. Annamarie Štrbová – edukátorka z Muzea Chodska 

v Domažlicích a Ing. Václava Jandečková, spisovatelka, publicistka a soukromá 

badatelka. 

 Všichni účastníci PS souhlasili se seznamem místních lídrů i s doplněním lídra 

navrženého 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

5. Plán spolupráce 

 Členům PS byl představen plán spolupráce s IPs Střední článek podpory a IPs 

Kurikulární práce škol včetně obsahu, harmonogramu, cílových skupin a způsobu 

zapojení hlavních aktérů. 

6. Podpora pro děti/žáky s odlišným mateřským jazykem 

 Členové PS byli seznámeni s dokumentem, který podporuje děti a žáky, kteří mají 

odlišný mateřský jazyk. 

 V dokumentu jsou vypsané různé organizace podporující cizince, materiály pro výuku 

českého jazyka, které jsou dostupné na webu, aplikace do mobilního telefonu, tipy na 

doplnění výuky a v neposlední řadě infolinka na pomoc ukrajinským rodinám. 

7. Metodické tipy 

 Členové PS se vyjadřovali k podobě možných regionálních výletů vhodných pro školy.  

8. Pozvánky na vzdělávací akce 

 Členové pracovní skupiny byli pozváni na únorové implementační aktivity. 

9. Ostatní 

 Příští setkání pracovní skupiny je plánováno na květen 2025. 
 

 

V Domažlicích dne 20. 1. 2025 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu: Bc. Michaela Hrbáčková 


